
!'> " ~- ~ ... ~ ~'),. '"' , -
1
riFÃZÊNDA PREFEITURA MUN1c1PAL DE FAZENDA Rio GRANDE 

"" RIO GRANDE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ofício nº 1541 /2021 Fazenda Rio Grande, 14 de dezembro de 2021. 
Súmula: Divulga o resultado do Concurso de Remoção dos Professores, Auxiliares 
de Serviços Gerais - ASG e Documentadores lotados nas Instituições Educativas da 
Secretaria Municipal de Educação. Conforme Lei Nº 168/2003, Artigo 30 e Lei 
48/2012 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE 
FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo Decreto nº 6130/2021 de 09 de dezembro de 2021, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO 

O presente edital, que divulga o resultado final do Concurso de Remoção de 
2021, realizado com base na Portaria Nº 26/2021 - SME, Anexo 1, Anexo li e Anexo 
111. 

Os servidores que obtiverem o resultado DEFERIDO serão remanejados a 
partir da data de retorno às suas funções, sendo, Documentadores e Auxiliares de 
Serviços Gerais no dia 24/01/2022, e Professores no dia 02/02/2022. 

Os servidores que obtiverem o resultado DEFERIDO EM CONDICIONAL, 
aguardará as novas contratações para que posteriormente sua remoção seja 
efetivada, não havendo data prevista para a movimentação. 

Os servidores que obtiverem o resultado INDEFERIDO, os seus processos 
serão encerrados e arquivados na data de homologação. 

À senhora, 
Adriana Kampa 
Chefe do Núcleo 
Regional - AMSUL 

Fazenda Rio Grande, 14 de dezembro de 2021. 

V V -
Rafaela Silva Sardá 

Secretária Municipal de Educação Interina 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº257 /2021- Data: de 14 
de dezembro de 2021. 



N
om

e C
om

pleto: 
D

ata de A
dm

issão
C

argo A
tual:

M
atrícula:

Instituições de origem
:

Instituições de destino:
R

esultado:
O

bservações:
B

runa G
iseli M

atheus U
rbano

25/11/2021
A

uxiliar de S
erviços G

erais
354689

E
.M

 santa C
ecília

E
.M

 A
ntonio B

aldan
Indeferido

C
ledineide A

parecida K
uss

03/02/2014
A

uxiliar de S
erviços G

erais
352814

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

E
.M

 D
eputado Luiz G

abriel S
am

paio
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
E

laine Valerio 
25/08/2010

A
uxiliar de S

erviços G
erais

351090
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
C

M
E

I Iguaçu
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
E

liane B
orges da S

ilva 
06/10/2009

A
uxiliar de S

erviços G
erais

350589
C

m
ei K

elly C
am

pos
E

.M
 Joaquim

 K
atsuki M

atsum
oto

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

E
udenis A

lves Vieira
05/11/2021

A
uxiliar de S

erviços G
erais

99301
E

.M
 M

arlene B
arbosa

E
.M

 S
anta Fé

Indeferido
E

velyn de Fatim
a O

w
eida G

alvão
14/02/2013

A
uxiliar de S

erviços G
erais

352368
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

E
.M

. C
arlos E

duardo N
ichele

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

Francieli Terezinha G
odoy 

23/01/2007
A

uxiliar de S
erviços G

erais
349262

E
.M

 P
rof M

aryle S
chetert Ferri

E
.M

 S
ão Francisco de A

ssis
Indeferido

Jacira de S
antanna de C

arvalho
06/07/2015

A
uxiliar de S

erviços G
erais

353799
E

.M
 S

anta C
ecília

C
M

E
I P

alm
eiras

D
eferido

C
ondicinado a inauguração do novo C

m
ei.

K
arla G

eane da C
ruz S

ilveira
03/02/2014

A
uxiliar de S

erviços G
erais

352802
C

m
ei K

elly C
am

pos
E

.M
 Joaquim

 K
atsuki M

atsum
oto

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

K
elen C

ristina de B
arros E

stoqueiro
13/05/2013

A
uxiliar de S

erviços G
erais

352563
C

m
ei S

anta Terezinha
E

.M
 S

anta Fé
Indeferido

K
elly Fernanda R

icardo 
31/07/2009

A
uxiliar de S

erviços G
erais

350520
C

m
ei S

anta Terezinha
E

.M
 N

ossa S
enhora de Fátim

a
D

eferido
Letícia de Fátim

a R
odrigues

23/06/2016
A

uxiliar de S
erviços G

erais
354697

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

C
m

ei P
rof Luzia Tom

chak
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
Lourdes Laurete B

atista 
23/06/2016

A
uxiliar de S

erviços G
erais

354687
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
C

m
ei Francisco João O

rso
Indeferido

M
arcia A

driana de O
liveira

23/01/2007
A

uxiliar de S
erviços G

erais
349261

C
m

ei Iguaçu
E

.M
 M

arlene B
arbosa

Indeferido
M

aria A
parecida D

ias dos S
antos

18/11/1999
A

uxiliar de S
erviços G

erais
108801

E
.M

 A
ntônio B

aldan
E

.M
 S

anta C
ecília

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

M
aria de Fátim

a dos R
eis S

ilva 
12/04/2010

A
uxiliar de S

erviços G
erais

350777
E

.M
 Joaquim

 K
atsuki M

atsum
oto

E
.M

 S
anta C

ecília
D

eferido
M

arília Luciano Fagundes
14/03/2007

A
uxiliar de S

erviços G
erais

349483
E

.M
 N

ossa S
enhora de Fátim

a
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
Indeferido

M
onique da S

ilva S
ouza C

laro
13/02/2013

A
uxiliar de S

erviços G
erais

352363
E

.M
 S

anta C
ecília

E
.M

 S
anta M

aria
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
N

elci de Fátim
a G

onçalves da S
ilva 

05/06/2002
A

uxiliar de S
erviços G

erais
249901

C
m

ei S
anta Terezinha

E
.M

 N
ossa S

enhora de Fátim
a

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

N
eunilia C

handoha 
17/10/2012

A
uxiliar de S

erviços G
erais

352214
C

m
ei E

ronildes C
am

argo
E

.M
 A

ntônio B
aldan

Indeferido
R

ita de C
assia S

ilva 
17/02/2014

A
uxiliar de S

erviços G
erais

352831
C

m
ei P

rof D
arcy B

arbosa Leal
E

.M
 A

rnaldo B
usato

D
eferido

R
osem

ilda A
parecida S

ilveira de Lim
a

24/06/2004
A

uxiliar de S
erviços G

erais
337201

E
.M

 Francisco Q
uirino M

achado
E.M

 G
uísela Kuss Rieke

Indeferido
R

osiley da S
ilva S

oares Vidal
25/07/2016

A
uxiliar de S

erviços G
erais

354707
E

.M
 A

rnaldo B
usato

E.M
 M

arlene Barbosa
Indeferido

R
ozane Ferreira

10/07/2008
A

uxiliar de S
erviços G

erais
350102

E
.M

 N
ossa S

enhora de Fátim
a

C
m

ei Vovô Juca
Indeferido

S
ilm

ara Voinarski 
01/04/2005

A
uxiliar de S

erviços G
erais

348355
C

m
ei S

anta Terezinha
E

.M
 N

ossa S
enhora de Fátim

a
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
Tatiane C

orim
baba

03/02/2014
A

uxiliar de S
erviços G

erais
352800

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
C

m
ei E

ronildes C
am

argo
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
Zeli A

lves P
ires de Lara 

26/04/2010
A

uxiliar de S
erviços G

erais
350801

E
.M

 D
eputado Luiz G

abriel S
am

paio
E

.M
 N

ossa S
enhora de Fátim

a
Indeferido



N
om

e C
om

pleto: 
D

ata de A
dm

issão
C

argo A
tual:

M
atrícula:

Instituições de origem
:

Instituições de destino:
R

esultado:
O

bservações:
A

m
ábille R

izzardi
21/08/2015

D
ocum

entador E
scolar

353909
E

.M
 P

rof M
aryle S

chetert Ferri
E

.M
 G

uísela K
uss R

ieke
D

eferido
C

ondicionada a contratação de novos docum
entadores.

A
parecida M

endes dos S
antos 

06/01/1973
D

ocum
entador E

scolar
351752

E
.M

 Joaquim
 K

atsuki M
atsum

oto
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
D

eferido
C

ondicionada a contratação de novos docum
entadores.

A
riane R

odrigues de França
17/02/2020

D
ocum

entador E
scolar

358040
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
E

.M
 A

rnaldo B
usato

Indeferido
Felipe José S

antana
05/05/2020

D
ocum

entador E
scolar

358352
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

E
.M

 Luiz N
ichele

Indeferido
Janete A

lves
19/04/1999

A
uxiliar A

dm
inistrativo

98301
E

.M
 S

anta C
ecília

E
.M

 Joaquim
 K

atsuki M
atsum

oto
D

eferido
C

ondicionada a contratação de novos docum
entadores.

M
árcia C

orrea B
arbosa

26/09/2012
D

ocum
entador E

scolar
352187

C
m

ei S
anta Terezinha

E
.M

 S
anta Fé

D
eferido

C
ondicionada a contratação de novos docum

entadores.



N
om

e C
om

pleto: 
D

ata de A
dm

issão
C

argo A
tual:

M
atrícula:

Instituição de origem
:

Instituições de destino:
R

esultado:
O

bservações:
A

driana A
breu B

arbosa P
ereira

05/10/2017
P

rofessor 20horas
355689

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

E
.M

 26 de Janeiro
Indeferido

A
lciliane Torres M

aas 
03/03/2020

P
rofessor 40 horas

358110
E

.M
 R

úbia M
ara da C

ruz P
acheco

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
Indeferido

A
line H

einzen de A
lm

eida 
04/02/2018

P
rofessor 20horas

356766
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
Indeferido

Á
lvaro Fernandes S

otarelli 
03/02/2020

P
rofessor 20horas

357795
E

.M
 D

eputado Luiz G
abriel S

am
paio

E
.M

 D
eputado Luiz G

abriel S
am

paio
Indeferido

A
m

anda R
ibeiro da S

ilva
20/02/2014

P
rofessor 20horas

352876
E

.M
 A

rnaldo B
usato

E
.M

 M
arlene B

arbosa
Indeferido

A
na P

aula da S
ilva B

arbosa 
24/08/2009

C
m

ei P
rof D

arcy B
arbosa Leal

350543/352918
E

.M
 D

eputado Luiz G
abriel S

am
paio

E
.M

 26 de Janeiro
Indeferido

A
na P

aula Fagundes Innocêncio 
06/06/2006

P
rofessor 20horas

348995
E

.M
 D

eputado Luiz G
abriel S

am
paio

E
.M

 G
uísela K

uss R
ieke

D
eferido

A
na P

aula Freire B
orgo

23/07/2018
P

rofessor 40 horas
356441

C
m

ei K
elly C

am
pos

E
.M

 C
arlos E

duardo N
ichele

Indeferido
A

ndrea C
ristina H

aas 
01/07/2004

P
rofessor 40 horas

338301/348123
E

.M
 P

rof M
aryle S

chetert Ferri
E

.M
. D

eputado Luiz G
abriel S

am
paio

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

A
ndréa R

egina P
ereira G

om
es 

03/02/2019
P

rofessor 40 horas
356770/56770

C
m

ei K
elly C

am
pos

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
Indeferido

A
ngela M

adalena A
lves dos S

antos
10/09/2007

P
rofessor 20horas

349716
E

.M
 Joaquim

 K
atsuki M

atsum
oto

E
.M

 G
uísela K

uss R
ieke

D
eferido

A
ngela M

adalena A
lves dos S

antos
10/09/2011

P
rofessor 20horas

351589
E

.M
 Joaquim

 K
atsuki M

atsum
oto

E
.M

 G
uísela K

uss R
ieke

D
eferido

A
ngela Thalyta S

zychvoski
28/07/2017

P
rofessor 40 horas

355391
C

m
ei Zilda A

rns
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

A
nne de K

ássia Fleck M
oraes

23/07/2018
P

rofessor 20horas
356469

E
. M

. R
ubia M

ara da C
ruz P

acheco
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

Indeferido
A

udrea Luana G
riten Figueiró

20/02/2014
P

rofessor 20horas
352872

18.E
.M

 S
anta C

ecília
E

.M
 M

arlene B
arbosa

D
eferido

B
árbara C

ristina de A
lm

eida 
28/07/2017

P
rofessor 40 horas

355434
C

m
ei G

ralha A
zul

E
.M

 A
ntônio B

aldan
Indeferido

B
ianca A

lves da C
osta

07/11/2021
P

rofessor 40 horas
358366

E
.M

 A
rnaldo B

usato
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

Indeferido
B

ianca A
ndreo M

artins M
uller

04/01/2016
P

rofessor 40 horas
354117/355491 [1]E

.M
 Joaquim

 K
atsuki M

atsum
oto [2]

E
.M

 P
rof. Valdineia dos S

antos  [3]
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
B

ianca de Lim
a da C

osta
03/02/2020

P
rofessor 40 horas

357805
C

m
ei G

ralha A
zul

E
.M

 S
anta M

aria
Indeferido

B
runa D

econto G
abardo

01/08/2017
P

rofessor 20horas
355510

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
D

eferido
C

am
ila R

enata Lobo 
16/04/2007

P
edagoga

349440
E

.M
. 26 de Janeiro

E. M
 N

ossa Senhora de Fátim
a

Indeferido
C

arm
en Lucia W

aclaw
ski P

adilha R
ibeiro 

24/01/2006
P

rofessor 40 horas
348758

E
. M

. S
anta C

ecília 
C

m
ei Iguaçu

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

C
arolina S

ales C
ruz de S

ouza
08/08/2018

P
rofessor 20horas

356511
E

.M
 S

anta Fé
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
D

eferido
C

ecília M
aria B

ordin B
raga

01/07/2008
P

rofessor 20horas
350096

E
.M

 P
rof Isabel C

ristina S
chw

albe B
orges

E
.M

 26 de Janeiro
Indeferido

C
ibele A

parecida K
uss M

artins.
29/06/2010

E
ducador de Infância

350990
C

m
ei Vovô Juca

E
.M

 S
anta Fé

D
eferido

C
larice S

lom
inski

29/07/2015
P

rofessor 40 horas
353839

C
m

ei P
rof Luzia Tom

chak
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
C

laudete B
onatti D

elarosa M
endes 

23/07/2018
P

rofessor 20horas
356473

E
.M

 S
anta Fé

E
.M

 S
anta Fé

Indeferido
C

laudia Luiza de A
lm

eida
20/08/2017

P
rofessor 20horas

355542
18.E

.M
 S

anta C
ecília

E
.M

 S
anta C

ecília
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
C

leidiane S
antos Teider Fagundes

23/07/2018
P

rofessor 20horas
356468

E
.M

 A
lô G

uim
arães

E
.M

 A
rnaldo B

usato
Indeferido

C
ristiane A

ngelita de O
liveira

09/08/2018
P

rofessor 40 horas
356514

C
M

E
I D

arcy B
arbosa Leal

E
.M

 N
ossa S

enhora de Fátim
a

Indeferido
C

ristiane Ferreira dos S
antos

23/07/2017
P

rofessor 40 horas
356454

E
.M

 A
ntônio B

aldan
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

D
eferido

C
ristiane K

osloski dos S
antos 

04/02/2019
P

rofessor 40 horas
356767

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

C
m

ei P
rof Luzia Tom

chak
Indeferido

D
aniele E

lize S
ilva

16/11/2015
P

rofessor 20horas
355110

E
.M

 M
arlene B

arbosa
E

.M
 D

eputado Luiz G
abriel S

am
paio

D
eferido

D
anieli K

onopka
24/06/2002

P
rofessor 40 horas

255601/348447
E

.M
 P

rof M
aryle S

chetert Ferri
E

.M
 N

ossa S
enhora de Fátim

a
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
D

ébora Francisco de P
aula S

ouza 
23/07/0018

P
rofessor 20horas

356475
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
Indeferido

D
ébora Luana de Lim

a 
17/08/2017

P
rofessor 20horas

355566
E

.M
 N

ossa S
enhora de Fátim

a
E

.M
 N

ossa S
enhora de Fátim

a
Indeferido

D
enise Fatim

a de O
liveira

10/03/2014
P

rofessor 40 horas
352935

C
M

E
I Luzia Tronchak

C
m

ei Tia Fani
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
D

iego S
ales M

atsuyam
a

13/05/2013
P

rofessor 20horas
352565

E
.M

 N
ossa S

enhora de Fátim
a

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
D

eferido
D

ionete C
astro dos S

antos P
aes

20/02/2015
P

rofessor 20horas
352859

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

E
.M

 S
anta Fé

Indeferido
D

irce Fonseca de S
ouza

13/11/2015
P

rofessor 20horas
354055

E
.M

 S
anta Fé

E
.M

 M
arlene B

arbosa
D

eferido
D

irce M
achaki de O

liveira
01/10/1961

P
rofessor 40 horas

357848
E

.M
 Joaquim

 K
atsuki M

atsum
oto [4]

C
M

E
I Tia Fani

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

E
dna de Lourdes C

osta
07/02/2014

P
rofessor 40 horas

352907
E

.M
 Joaquim

 K
atsuki M

atsum
oto

E
.M

 M
arlene B

arbosa
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
E

lane X
avier G

om
es

01/08/2017
P

rofessor 20horas
355509

E
.M

 Luiz N
ichele

E
.M

 G
uísela K

uss R
ieke

D
eferido



N
om

e C
om

pleto: 
D

ata de A
dm

issão
C

argo A
tual:

M
atrícula:

Instituição de origem
:

Instituições de destino:
R

esultado:
O

bservações:
E

liane do R
ocio P

inheiro R
ibeiro

06/10/1997
P

rofessor 20horas
275101

E
.M

 P
rofª M

aryle A
pª S

chett
E

.M
 G

uísela K
uss R

ieke
D

eferido
E

liane Filter 
12/09/1997

P
rofessor 20horas

16101
E

.M
 Joaquim

 K
atsuki M

atsum
oto

E
.M

 D
eputado Luiz G

abriel S
am

paio
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
E

liane G
arcia de G

odoy 
17/06/2010

E
ducador de Infância

350963
C

m
ei M

arcia C
laudino

C
m

ei Francisco João O
rso

D
eferido

E
lizabeth C

onsuelo Ferreira P
anatta 

14/02/2005
P

rofessor 20horas
348144

E
.M

 M
arlene B

arbosa
C

m
aee

D
eferido

E
lizabeth C

onsuelo Ferreira P
anatta 

10/11/0006
P

rofessor 20horas
349226

E
.M

 M
arlene B

arbosa
C

m
aee

D
eferido

E
lza Jorge da S

ilva
21/03/2019

P
rofessor 40 horas

357107
C

m
ei P

rof Luzia Tom
chak

E
.M

 S
anta C

ecília
Indeferido

E
nilsa Ferreira C

osta 
01/07/2004

P
rofessor 20horas

336101
E

.M
 G

eneroso S
alustiano B

arbosa
E

.M
 Luiz N

ichele 
D

eferido
E

ster de Fatim
a K

ochaki
04/02/2019

P
rofessor 20horas

356871
E

.M
 R

úbia M
ara da C

ruz P
acheco

E
.M

 R
úbia M

ara da C
ruz P

acheco
Indeferido

E
velin K

arine M
oreno

21/08/2017
P

edagoga
355887

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

D
eferido

Fernanda R
ibeiro dos S

antos
03/02/2020

P
rofessor 20horas

357802
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
E

.M
 R

úbia M
ara da C

ruz P
acheco

Indeferido
Flávia Viana Ferreira 

17/07/0002
E

ducador de Infância
350954

C
m

ei M
arcia C

laudino
C

m
ei Francisco João O

rso
D

eferido
Francyelle C

. S
. de O

liveira A
breu

31/08/2017
P

rofessor 20horas
355515

E
.M

 G
eneroso S

alustiano B
arbosa

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
D

eferido
G

islene Vitor C
arraro

03/02/2020
P

rofessor 40 horas
357815

E
.M

 R
úbia M

ara da C
ruz P

acheco
E

.M
 M

arlene B
arbosa

Indeferido
G

iusy do R
ocio C

arraro 
08/02/2019

P
rofessor 20horas

356964
E

.M
 R

úbia M
ara da C

ruz P
acheco

E
.M

 R
úbia M

ara da C
ruz P

acheco
Indeferido

G
leys K

elly M
onteiro G

alvão Fernandes 
01/08/2017

P
rofessor 20horas

355484
E

.M
 D

eputado Luiz G
abriel S

am
paio

E
.M

 P
rof Isabel C

ristina S
chw

albe B
orges

D
eferido

G
raciela C

ristine de O
liveira B

ueno
13/11/2017

P
rofessor 40 horas

355751
C

m
ei K

elly C
am

pos
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

G
razieli Tatiana W

ollm
ann

21/08/2017
P

rofessor 20 horas
355584

E
.M

 G
uísela K

uss R
ieke

E
.M

 C
arlos E

duardo N
ichele

D
eferido

Indianara G
islayne dos S

antos
03/02/2020

P
rofessor 20horas

357780
E

.M
 S

anta M
aria

E
.M

 M
arlene B

arbosa
Indeferido

Iolanda P
aciência Voss

05/03/2005
P

rofessor 20horas
348221

E
.M

 G
uísela K

uss R
ieke

E
.M

 26 de Janeiro
D

eferido
Isa M

ara Franco B
elo

01/08/2017
P

rofessor 20horas
355508

E
.M

 S
anta M

aria
E

.M
. M

arlene B
arbosa

D
eferido

Jam
ile C

osta
23/07/2018

P
rofessor 40 horas

356584
C

m
ei K

elly C
am

pos
C

m
ei Zilda A

rns
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
Janaine P

restes de S
ouza C

hristino
06/02/2018

P
rofessor 20horas

355981
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
D

eferido
Jennefer P

ontes da S
ilva

03/07/2006 [5]
P

edagoga
348581

E
.M

 A
rnaldo B

usato [6]
E

.M
 A

rnaldo B
usato [7]

D
eferido

Jéssica C
ristina de O

liveira
10/04/2014

P
rofessor 20horas

353050
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

D
eferido

Jessica de O
liveira Janoleis 

03/02/2020
P

rofessor 40 horas
357807

E
.M

 R
úbia M

ara da C
ruz P

acheco
C

m
ei P

rof Luzia Tom
chak

Indeferido
Jessika do N

ascim
ento

23/07/2018
P

rofessor 20 horas
356464

E
.M

 S
anta M

aria
E

.M
 M

arlene B
arbosa

D
eferido

Josiane das Virgens P
orto 

01/04/2013
P

rofessor 40 horas
352460

C
m

ei Francisco João O
rso

E
.M

 A
rnaldo B

usato
Indeferido

Josiane G
onçalves R

ibeiro
01/08/2017

P
rofessor 20horas

355513
E

.M
 G

eneroso S
alustiano B

arbosa
E

.M
 Francisco Q

uirino M
achado

Indeferido
Juliana C

ardoso de P
aula

07/02/2019
P

rofessor 20horas
356848

E
.M

 R
úbia M

ara da C
ruz P

acheco
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
Indeferido

Juliana de A
raújo de A

ndrade 
01/08/2017

P
rofessor horas 

355452
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
D

eferido
Juliana de Fátim

a de O
liveira S

ouza 
17/11/2015

P
rofessor 20horas

354102
E

.M
 R

úbia M
ara da C

ruz P
acheco

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
Juliana G

ering
28/08/2017

P
rofessor 40 horas

355601
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
E

.M
 A

rnaldo B
usato

Indeferido
Juliane C

ristina de O
liveira

24/04/2014
P

rofessor 20horas
353096

E
.M

 G
uísela K

uss R
ieke

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
D

eferido
Jussim

ara da S
ilva

09/03/2005
P

rofessor 20horas
348210

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

E
.M

 P
rof. Valdinéia dos S

antos
D

eferido
K

ariane M
eirelles de O

liveira
07/02/2019

P
rofessor 40 horas

356818
C

m
ei Iguaçu

E
.M

 Luiz N
ichele

Indeferido
Leduina de A

lbuquerque R
odrigues

27/07/2017
P

rofessor 40 horas
355377

C
m

ei P
rof D

arcy B
arbosa Leal

C
m

ei Vovô Juca
D

eferido
Leila M

aria P
acheco D

os S
antos P

ereira 
02/10/2017

P
rofessor 20horas

355679
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
D

eferido
Letícia de P

aula M
onteiro S

antos 
03/02/2020

P
rofessor 20horas

357786
E

.M
 D

eputado Luiz G
abriel S

am
paio

E
.M

 D
eputado Luiz G

abriel S
am

paio
Indeferido

Leticia M
ichelly da S

ilva S
antos 

23/07/2018
P

rofessor 20horas
356470

E
.M

 Joaquim
 K

atsuki M
atsum

oto
E

.M
 Joaquim

 K
atsuki M

atsum
oto

Indeferido
Lidiane Terezinha B

runetti C
ardozo 

01/02/2019
P

rofessor 20horas
356760

E
.M

 G
eneroso S

alustiano B
arbosa

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
Indeferido

Lincoln A
ltair G

onçalves
22/10/2018

P
rofessor 20horas

356667
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
E

.M
 S

ão Francisco de A
ssis

Indeferido
Loara C

ristina P
auliv de A

raújo
23/07/2018

P
rofessor 20horas

356463
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
Indeferido

Lorianne N
ehls de Freitas Lopes 

14/02/2019
P

rofessor 20horas
357039

E
.M

 R
úbia M

ara da C
ruz P

acheco
E

.M
 26 de Janeiro

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.



N
om

e C
om

pleto: 
D

ata de A
dm

issão
C

argo A
tual:

M
atrícula:

Instituição de origem
:

Instituições de destino:
R

esultado:
O

bservações:
Louise de G

odoi G
um

m
07/02/2019

P
rofessor 20horas

356847
E

.M
 R

úbia M
ara da C

ruz P
acheco

E
.M

 R
úbia M

ara da C
ruz P

acheco
Indeferido

Lourim
ar P

ires
01/08/2017

P
rofessor 20horas

355492
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
E

.M
 D

eputado Luiz G
abriel S

am
paio

D
efirido

Luciana C
am

argo de O
liveira

28/07/2017
P

rofessor 40 horas
355435

E
.M

 P
rof M

aryle S
chetert Ferri

E
.M

 G
uísela K

uss R
ieke

Indeferido
Luciane de M

ello M
achado 

23/07/2018
P

rofessor 20horas
356444

E
.M

 Luiz N
ichele

E
.M

 G
uísela K

uss R
ieke

Indeferido
Luciane Inácio M

arcelino da C
onceição 

17/10/2012
P

rofessor 40 horas
352222

E
.M

 G
eneroso S

alustiano B
arbosa

C
m

ei Tia Fani
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
Luciane M

elnik
07/08/2015

P
rofessor 40 horas

353865
C

m
ei Zilda A

rns
E

.M
 S

ão Francisco de A
ssis

Indeferido
Lucineide A

lm
eida de O

liveira
04/02/2019

P
rofessor 20horas

356759
E

.M
 R

úbia M
ara da C

ruz P
acheco

E
.M

 A
rnaldo B

usato
Indeferido

Lygia dos A
njos C

oelli
04/08/2017

P
rofessor 40 horas

355533
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
E

.M
 A

rnaldo B
usato

Indeferido
M

arcia da S
ilva S

antos 
27/07/2017

P
rofessor 40 horas

355404
C

m
ei Zilda A

rns
E

.M
 P

rof M
aryle S

chetert Ferri
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
M

aria da C
onceição Linhares 

07/10/2010
P

rofessor 20horas
351131

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
E

.M
 26 de Janeiro

Indeferido
M

aria Ferreira Lau 
02/10/2007

P
rofessor 20horas

349743
E

.M
 Joaquim

 K
atsuki M

atsum
oto

E
.M

 A
rnaldo B

usato
Indeferido

M
aria Ferreira Lau 

07/04/2010
P

rofessor 20horas
350759

E
.M

 Joaquim
 K

atsuki M
atsum

oto
E

.M
 A

rnaldo B
usato

Indeferido
M

aria José B
arboza 

14/02/2000
P

rofessor 20horas
115901

E
.M

 R
úbia M

ara da C
ruz P

acheco
E

.M
 C

arlos E
duardo N

ichele
Indeferido

M
aria S

ocorro da S
ilva

21/08/2017
P

rofessor 40 horas
355578

E
.M

. M
aryle S

chetert Ferri
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

M
aria S

olange da S
ilva P

iza
21/08/2017

P
rofessor 40 horas

355572
E

.M
 S

anta Fé
C

M
E

I Vovô Juca
D

eferido
M

arilene A
rilene O

tilio de A
lm

eida
23/08/2018

P
rofessor 20horas

356448
E

.M
 A

ntônio B
aldan

E
.M

 A
ntônio B

aldan
Indeferido

M
arili Fernandes da C

ruz 
06/02/2019

P
rofessor 20horas

356852
E

.M
 R

úbia M
ara da C

ruz P
acheco

E
.M

 R
úbia M

ara da C
ruz P

acheco
Indeferido

M
ichelly S

oares
01/08/2017

P
rofessor 20horas

355597
E

.M
 S

anta M
aria

E
.M

 A
rnaldo B

usato
Indeferido

M
ilaine de Jesus Freitas M

oura
23/07/2018

P
rofessor 20horas

356457
E

.M
 Francisco Q

uirino M
achado

E
.M

 Francisco Q
uirino M

achado
Indeferido

M
ylena A

lves de A
raujo D

a S
ilva

01/12/2017
P

rofessor 40 horas
355838

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
E

.M
 A

rnaldo B
usato

Indeferido
N

ataly R
odrigues da S

ilva
01/12/2017

P
rofessor 40 horas

355840
C

m
ei S

anta Terezinha
C

m
ei P

rof Luzia Tom
chak

D
eferido

N
éldi Teider 

22/07/2002
P

edagoga
262701/348241

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

E
.M

 G
uísela K

uss R
ieke

D
eferido

N
ilceia Jacob

15/05/2000
P

rofessor 20horas
131201

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

E
.M

 N
ossa S

enhora de Fátim
a

D
eferido

N
ilceia Jacob

29/07/2002
P

rofessor 20horas
2646

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

E
.M

 N
ossa S

enhora de Fátim
a

D
eferido

N
ilceli M

arcela C
am

argo de P
aula

23/04/2014
P

rofessor 20horas
353109

E
.M

 S
anta C

ecília
E

.M
 S

anta C
ecília

D
eferido

P
atrícia de Fátim

a Franco
23/07/2018

P
rofessor 40 horas

356481
C

m
ei Francisco João O

rso
C

m
ei P

rof D
arcy B

arbosa Leal
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
P

riscila A
rêas P

arobocz
04/02/2019

P
rofessor 20horas

356763
E

.M
 R

úbia M
ara da C

ruz P
acheco

E
.M

 N
ossa S

enhora de Fátim
a

Indeferido
R

aissa Lourdes da S
ilva

23/07/2018
P

rofessor 40 horas
356483

C
m

ei E
stados

E
.M

 D
eputado Luiz G

abriel S
am

paio
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
R

ejane B
arbosa

17/11/2010
E

ducador de Infância
351191

C
m

ei Tia Fani
E

.M
 G

uísela K
uss R

ieke
Indeferido

R
itieli M

arques da S
ilva 

23/07/2018
P

rofessor 40 horas
356539

C
m

ei E
stados

E
.M

 D
eputado Luiz G

abriel S
am

paio
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
R

osana Fernandes P
ereira

24/11/2021
P

rofessor 40 horas
352896

C
m

ei Iguaçu
E

.M
 M

arlene B
arbosa

Indeferido
R

osângela da G
raças Zanatto 

14/04/2014
P

rofessor 40 horas
353066/356755

E
.M

 P
rof M

aryle S
chetert Ferri

E
.M

 P
rof Valdinéia dos S

antos
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
R

osani N
ercolini

23/01/2006
P

rofessor 20horas
348810

E
.M

 26 de Janeiro
E

.M
 26 de Janeiro

Indeferido
R

osem
eire R

odrigues da S
ilva R

osa 
03/02/2020

P
rofessor 40 horas

357809
E

.M
 P

rof Valdinéia dos S
antos

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

Indeferido
R

osicleia do C
arm

o da S
ilva

22/05/2007
P

rofessor 40 horas
349572

E
.M

 R
úbia M

ara da C
ruz P

acheco
C

M
E

I Vovô Juca
D

eferido
R

osineia C
outinho

04/02/2019
P

rofessor 40 horas
356773

C
m

ei P
rof D

arcy B
arbosa Leal

C
m

ei Vovô Juca
Indeferido

R
ozelete Terezinha Ferreira G

regorio 
30/01/2018

P
rofessor 20horas

355915
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
E

.M
 26 de Janeiro

Indeferido
R

ubia M
ayra X

avier C
ardoso

06/02/2019
P

rofessor 20horas
356850

E
.M

 P
rof M

aryle S
chetert Ferri

E
.M

. S
ão Francisco

Indeferido
S

am
ara Lopes de A

raújo 
28/02/2013

P
rofessor 40 horas

283591
C

m
ei Zilda A

rns
E

.M
 P

rof M
aryle S

chetert Ferri
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
S

heila P
aes de C

am
argo

10/09/2001
P

rofessor 40 horas
218301/348135

C
m

ei Tia Fani
C

m
ei G

ralha A
zul

Indeferido
S

hirley de Fátim
a do N

ascim
ento A

ugusto 
13/08/2012

P
rofessor 40 horas

352118 [8]
C

m
ei M

arcia C
laudino

C
M

E
I Francisco João O

rso
D

eferido
S

im
one A

ntunes Teixeira
01/09/2017

P
rofessor 40 horas

355608
E

.M
 S

anta M
aria

E
.M

 P
rof M

aryle S
chetert Ferri

D
eferido

S
uelayne B

ortolazzo R
odrigues da S

ilva 
23/07/2018

P
rofessor 20horas

356482
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
E

.M
 P

rof Isabel C
ristina S

chw
albe B

orges
D

eferido



N
om

e C
om

pleto: 
D

ata de A
dm

issão
C

argo A
tual:

M
atrícula:

Instituição de origem
:

Instituições de destino:
R

esultado:
O

bservações:
S

ueli de S
ouza A

m
aral

17/05/2007
P

rofessor 40 horas
349563

E
.M

 Joaquim
 K

atsuki M
atsum

oto
E

.M
 G

uísela K
uss R

ieke
Indeferido

S
uzana N

unes da S
ilva 

23/01/2008
P

rofessor 20horas
349850

E
.M

 A
lcides M

ario P
elanda

E
.M

 D
eputado Luiz G

abriel S
am

paio
D

eferido
Taynná K

aroline Testa 
07/02/2019

P
rofessor 40 horas

356809
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
E

.M
 A

rnaldo B
usato

Indeferido
Valéria C

arlos Ferreira
04/09/2017

P
rofessor 20horas

355612
E

.M
 S

ão Francisco de A
ssis

E
.M

 S
ão Francisco de A

ssis
Indeferido

Vaneli da R
ocha

16/11/2015
P

rofessor 20horas
354109 T

E
.M

 G
eneroso S

alustiano B
arbosa

E
.M

 A
rnaldo B

usato
Indeferido

Vanessa B
ettine Vieira Ferreira

29/10/2018
P

rofessor 20horas
356670

E
.M

 P
rof M

aryle S
chetert Ferri

E
.M

. A
lcides M

ario P
elanda

Indeferido
Vanessa D

om
ingos B

ento 
23/07/2018

P
rofessor 40 horas

356480
C

m
ei Zilda A

rns
E

.M
 P

rof M
aryle S

chetert Ferri
D

eferido
C

ondicionado a novas contratações.
Vanessa K

ohler
12/11/2018

P
rofessor 20horas

356672
E

.M
 G

eneroso S
alustiano B

arbosa
E

.M
 A

ntônio B
aldan

D
eferido

C
ondicionado a novas contratações.

Vanessa P
ires Vieira

01/08/2017
P

rofessor 20horas
355495

E
.M

 G
eneroso S

alustiano B
arbosa

E
.M

 G
uísela K

uss R
ieke

Indeferido
Veridiane de Fátim

a de A
raújo 

17/08/2015
P

edagoga
353864

E
.M

 Francisco Q
uirino M

achado
E

.M
 Francisco Q

uirino M
achado

D
eferido

Virgilina de Lim
a R

aim
undo C

esnik 
04/05/2014

P
rofessor 20horas

353153
E

.M
 S

anta Fé
E

.M
 S

anta Fé
Indeferido

Viviani S
anta C

ruz da S
ilva Feitosa

07/08/2017
P

rofessor 20horas
355527

E
.M

 M
arlene B

arbosa
E

.M
 A

lcides M
ario P

elanda
D

eferido


